REQUERIMENTO Nº 07/2013

				Requeremos, na forma regimental e após ouvido o Plenário, seja encaminhado expediente
a Sua Excelência Deputado Estadual Oswaldo Junior Mochi, requerendo medidas via emenda
parlamentar na alocação de recursos para implantação  de 02 Projetos  de academias  ao ar
livre, sendo para atender a Vila São Miguel e P.A Boa Esperança em nosso município.

				JUSTIFICATIVA:

				 A Academia ao Ar Livre estimula a prática de atividade física em todas as idades, com
especial atenção às pessoas com mais de sessenta anos. O conjunto compreende atividades
para fortalecer, alongar e relaxar, dar agilidade e promover a flexibilidade da maioria dos
músculos do corpo humano, favorecendo de forma importantíssima o bem-estar e a saúde de
nossa população.

				Sala das Sessões em 08 de maio de 2013.

                                   VER. ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS – PSDB